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Universidad de Chile

P. Universidad Católica de Chile

Universidad de Concepción

Artículos en revistas de 
corriente principal en Bases de 
Datos ISI (año 2005)

Fuente: Vicerrectoría de Investigación y Desarrollo. Web of Science Institute for Scientific 
Information (ISI) Información al 1º de septiembre 2006

1.026
695
475

Indicadores

Universidad de Chile

P. Universidad Católica de Chile

Universidad de Concepción

Investigación 2006
proyectos fondecyt adjudicados

Fuente: Vicerrectoría de Investigación y Desarrollo. 
www.fondecyt.cl

96
81
34

Universidad de Concepción

P. Universidad Católica de Chile

Universidad de Chile

Universidades del C. de Rectores

Artículos revistas de corriente 
principal en Bases de Datos ISI
crecimiento período 2000 - 2005

Fuente: Vicerrectoría de Investigación y Desarrollo. Web of Science Institute for Scientific 
Information (ISI) Información al 1º de septiembre 2006

26,3%
25,9%
19,7%
19,4%

en primer año de pregrado

en cursos superiores de pregrado

en pregrado

en postgrado

en total

Estudiantes de la
Universidad de Chile

Fuente: Universidad de Chile, Vicerrectoría de Asuntos Académicos

4.210 
19.188
23.398
 5.241

28.639

Universidad de Chile

P. Universidad Católica de Chile

Universidad de Concepción

A.F.I. montos recibidos
(año 2006)

Fuente: Educación Superior, Ministerio de Educación

3.721.706.000
3.185.983.000
1.486.884.000

de colegios particulares pagados

de colegios subvencionados

de colegios municipalizados

de otros

Procedencia de los estudiantes
de la Universidad de Chile
 (año 2006)

Fuente: Universidad de Chile, Análisis Institucional 
en base a información de la Vicerrectoría de Asuntos Académicos

1.626
1.324
1.195

65

año 2006

año 2005

año 2004

A.F.I. Universidad de Chile 
evolución montos recibidos

3.721.706.000
3.545.225.000
3.221.652.000

Fuente: Educación Superior, Ministerio de Educación
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Arquitectura y Urbanismo

Artes

Ciencias

Ciencias Agronómicas

Economía y Negocios	

Ciencias Físicas y Matemáticas

Ciencias Forestales

Ciencias Químicas y Farmacéuticas

Ciencias Sociales

Ciencias Veterinarias y Pecuarias

Derecho

Filosofía y Humanidades

Medicina

Odontología

INTA

IEI

INAP

ICEI

Hospital Clínico

Total

ACADÉMICOS*

233
185
140
167
101
880
80
91

136
92

217
200
667
61
64
26
51
32

130 
3.555

* Académicos de planta y contrata a junio 2006
Fuente: Universidad de Chile, Vicerrectoría de Asuntos 
Económicos y Gestión Institucional.
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porcentaje publicaciones ISI por 
Universidad (periodo 2003 - 2005)

U. de Chile

P. U. Católica de Chile

U. de Concepción

U. de Santiago de 
Chile

U. Austral de Chile

U. Técnica Federico
Santa María

U. Católica 
de valparaiso

U. Católica del norte

U. de talca

U. de la frontera

U. de valparaiso

U. de tarapaca

U. de antofagasta

U. del bio bio

U. de la serena

U. C. de la santisima 
concepcion

U. de magallanes

U. de los lagos

U. C. de temuco

U. arturo prat

U. tecnologica 
metropolitana

U. de ciencias de la 
educacion

U. de playa ancha de 
Ciencias de la educ.

U. C. del Maule

U. de Atacama
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